
Contacto

Teléfono 957751705
Fax 957751664
Correo Electrónico contratacion@mercacordoba.com

Dirección Postal

Avda. de las Lonjas, s/n
(14010) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 08/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Córdoba, MERCACÓRDOBA, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercacordoba.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a8dRmhvbAq0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos de limpieza y aseo

El objeto del contrato se detalla en PCP y PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 163.843,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.113,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.474,18 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
18424300 - Guantes desechables.
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
24316000 - Agua destilada.
33760000 - Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.
39525800 - Bayetas.
39811000 - Preparaciones para perfumar o desodorizar ambientes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Lugar de entrega de suministro: * Mercacórdoba * Mercados Municipales de Córdoba: Corredera, Ciudad Jardín, Marrubial
y Sector Sur Ver apartado A.2 del cuadro anexo del PCP.
Condiciones La forma de entrega será conforme a lo descrito en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Córdoba España

http://www.mercacordoba.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a8dRmhvbAq0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.294,86 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS Y SERVICIOS ELENCOR S.L.
NIF B56102049
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/IMPRESOR ACISCLO CORTÉS DE RIBERA 259 C
(14014) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 957083556
Correo Electrónico proyectosyservicioselencor@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.474,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.113,76 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

27 Mes(es)

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento se detallan en PCP.
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7baa0bce-76bc-4adc-a82d-f9c52f5de134


Lugar

Dirección Postal

Avenida de las Lonjas s/n
(14010) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida de las Lonjas s/n
(14010) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:30

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (hasta 60 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica (hasta 40 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KVvsPFC7VhS5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000013897879 |  2024-000836866 | Wed, 31 Jul 2024 14:21:47:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10836505180049712752246558460099274503 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KVvsPFC7VhS5HQrHoP3G5A%3D%3D

